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INGRESOS 769.198.606 1.037.743.782 1.030.445.432
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 382.616.873 472.249.223 409.247.226

01 Del Sector Privado 942.777 942.777 469.119
002 Fondo Ley N° 21010 942.777 942.777 469.119

02 Del Gobierno Central 381.674.096 471.306.446 408.778.107
001 Fondo Nacional de Salud 255.177.138 344.809.488 324.173.164
012 Instituto de Salud Pública de Chile 10 10 0
015 Instituto de Seguridad Laboral 5.874.620 5.874.620 1.815.755
022 Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía 120.622.328 120.622.328 82.789.188

07 INGRESOS DE OPERACIÓN 24.199.254 24.199.254 25.596.306
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 6.273.479 18.614.922 23.696.847

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 1.951.624 1.951.624 7.559.882
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 3.885.312 3.885.292 127.400
99 Otros 436.543 12.778.006 16.009.565

09 APORTE FISCAL 355.954.891 500.215.065 446.227.081
01 Libre 355.954.891 500.215.065 446.227.081

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 15.167
03 Vehículos 10 15.167

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 154.099 154.109 125.662.805
06 Por Anticipos a Contratistas 10 0
10 Ingresos por Percibir 154.099 154.099 125.662.805

15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 22.311.199 0
GASTOS 769.198.606 1.037.743.782 941.165.160

21 GASTOS EN PERSONAL 151.108.521 151.048.349 143.851.950
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 43.423.031 48.268.164 38.093.006
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 375.799.466 466.439.578 423.439.204

01 Prestaciones Previsionales 255.177.138 344.809.488 339.530.197
010 Subsidios de Reposo Preventivo 23.387 23.387 435
011 Subsidios de Enfermedad y Medicina Curativa 246.172.991 335.805.341 333.125.147
013 Subsidios de Reposo Maternal, Artículo 196 Código del Trabajo 8.980.760 8.980.760 6.404.615

02 Prestaciones de Asistencia Social 120.622.328 120.622.328 82.922.380
005 Subsidios de Reposo Maternal y Cuidado del Niño 120.622.328 120.622.328 82.922.380

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.007.762 986.627
001 Indemnización de Cargo Fiscal 1.007.762 986.627

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 196.620.643 282.363.724 241.558.258
01 Al Sector Privado 171.578.479 260.699.283 232.226.725

003 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 43.357.288 54.988.743 52.418.058
004 Programa Nacional de Inmunizaciones 101.101.512 168.514.276 142.622.707
007 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto

Mayor
27.119.679 37.196.264 37.185.960

02 Al Gobierno Central 13.320.719 12.576.068 1.900.859
001 Servicio de Salud Arica 2.104.957 2.081.562 1.671.376
002 Servicio de Salud Iquique 398.563 340.976 0
003 Servicio de Salud Antofagasta 753.192 409.461 0
004 Servicio de Salud Atacama 263.189 243.945 0
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005 Servicio de Salud Coquimbo 919.786 849.289 7.901
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 379.069 294.421 5.201
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 397.854 329.951 0
008 Servicio de Salud Aconcagua 122.972 103.006 0
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 406.859 412.994 0
010 Servicio de Salud Maule 361.987 371.073 0
011 Servicio de Salud Ñuble 328.145 313.959 2.422
012 Servicio de Salud Concepción 542.868 512.405 32.046
013 Servicio de Salud Talcahuano 228.861 232.575 55.960
014 Servicio de Salud Bío - Bío 209.691 234.216 14.280
015 Servicio de Salud Arauco 152.329 159.014 0
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 131.942 136.121 1.996
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 453.428 476.877 10.213
018 Servicio de Salud Valdivia 1.072.176 1.059.988 0
019 Servicio de Salud Osorno 185.550 182.742 3.626
020 Servicio de Salud del Reloncaví 321.375 320.272 7.692
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 124.073 129.562 0
022 Servicio de Salud Magallanes 268.960 267.704 1.789
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 425.621 330.421 0
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 513.622 468.165 4.657
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 573.530 571.864 1.360
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 627.138 589.801 12.300
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 457.916 431.082 23.236
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 415.625 502.739 800
039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 42.111 42.111 0
042 Servicio de Salud Chiloé 134.490 130.918 0
050 Subsidio de Enfermedad y Medicina Curativa Sector Público 2.840 2.850 0
053 Instituto de Salud Pública 44.004 44.004

03 A Otras Entidades Públicas 6.926.201 4.293.129 3.561.597
299 Programas Especiales, Atención Primaria 3.698.206 3.698.206 3.561.597
397 Programa de Enfermedades Emergentes 2.633.072 0 0
421 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 594.923 594.923 0

07 A Organismos Internacionales 4.795.244 4.795.244 3.869.077
001 Organismos Internacionales 4.795.244 4.795.244 3.869.077

25 INTEGROS AL FISCO 1.951.624 19.464.502 26.125.825
99 Otros Integros al Fisco 1.951.624 19.464.502 26.125.825

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 293.500 244.415 85.445
01 Devoluciones 146.750 146.750 84.161
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 146.750 97.665 1.284

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.811 529.811 347.827
04 Mobiliario y Otros 1.811 6.811 0
05 Máquinas y Equipos 462.440 325.210
06 Equipos Informáticos 52.810 22.617
07 Programas Informáticos 7.750 0

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 4.149.585 3.127.961
02 Proyectos 4.149.585 3.127.961

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 567.665 0
02 Al Gobierno Central 567.665 0

001 Servicio de Salud Arica 7.406 0
002 Servicio de Salud Iquique 42.700 0
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003 Servicio de Salud Antofagasta 56.604 0
004 Servicio de Salud Atacama 11.560 0
005 Servicio de Salud Coquimbo 9.000 0
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 59.708 0
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 69.733 0
008 Servicio de Salud Aconcagua 6.741 0
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 34.906 0
011 Servicio de Salud Ñuble 7.867 0
012 Servicio de Salud Concepción 61.043 0
013 Servicio de Salud Talcahuano 13.350 0
014 Servicio de Salud Bío - Bío 14.227 0
015 Servicio de Salud Arauco 3.500 0
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 4.000 0
019 Servicio de Salud Osorno 2.500 0
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibañez del Campo 8.644 0
022 Servicio de Salud Magallanes 32.692 0
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 34.700 0
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 19.814 0
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 17.918 0
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 47.052 0
042 Servicio de Salud Chiloé 2.000 0

34 SERVICIO DE LA DEUDA 10 64.667.989 64.535.684
07 Deuda Flotante 10 64.667.989 64.535.684

RESULTADO 89.280.272


